
N chotM poitralrný lij pln
dikattt pUd nimi uitupoval

"Maty Uoic! Srltili Oákl!

Claařovna ntnápaJnl pnk)nla
plid'itaif Uv
Snttl nlmtkl tirřnt Mrllt

tnUiia t t LU jU ! ItČi CÍSAŘOVNA ALŽBĚTA U otvulli WM' niflíkll rtáo
lSkt lWa" volali plní hrdly

I 1 šewrovy leky f

wmtt spouO

fukiv hriihtiNri i4i
Miiimmoi ! i Kifa

v4 ar a Mu Iíj
Hlaitl JréKta f M ral

I ltlrl HHi
ttt --)' K(m "' ~i

MJ nl 1 lil l V- - I j f
l MK I ( J A t

CUalovna obiáuUipanílou svou
li !í tt Iťí liiomAIJtnl hlavu k ptithoilmuornát tl Vlítni lerU

Scvcruv g

"l'liM ti panřř"
Mladý Matný mul vll)'u lila

cm plavil

"Jtini lítali finla AmliáM pit-ni--

lt vlaatí oJot!iný na smrt

pto Málku vtliípnutva"

llKiWtt IllI A k- - l lul" „

lii jt hrom! okřikli

"Ct)ti muli t bodáky v Inkou
ol klopte alanfho ImřiM M

j I

t na joioiu j!t 9 vale lilsvjr!

QOlej SV

(lotlinrda 2r nam umo doťtý ptáík na
A tu uplynuto t Mrlnovt tu

lýih ttů ptvkvtpvné tUalovny
"A tato oaxltlvrukař"

g Scvcruv
o Bnlsiítu

6 pro plíce
jutjf lek rril

í k Itiilu miMiiřriil tlirnptivw
V ti xAiutu iniiiluiik (i plir
llifir í4ťtU Itl(tcl1l V

0 ktku ii v 111 ilnirlitm plii'

OI10J d nlo # voláni loto
na ului Jo domů Jo ilanMi
iUl (l byl p ni otfvlřna
V trií1 ni mlail vibiinovalo 11

tíenl oliodalha rmidKtiaiutpte- -

ka'Mt(
u wM'!i tuiM ttíiii plni

hrary poslouchali teplem prooá-luno-

íiroinoa tuto tvéiť a ne

chlíli ji datiUiv
7ě nakolik minut probudila tt

cell liudtprlť Tvolilytt skupi-

ny a tyto skupiny vnaataly v

láMnpy

Záitupy pak t hlukem a kli-kr-

livě gc!ikiituki' ubíraly e

"NáU M mému tvakoivtnémi
htaběii Zkliymu Odpuaťtt mní

hy nlexl Im1iMí n vitm- - Sjjj

vvtuKmitinv ilim jfvnmk' ©
nt n vvhný iWty O

Cena Ntl coatA €t

nličvnatvo mou tiuMot ale

touto navttívrnkou mohl jicm
jutěji počítali ra 10 lo budu pli %J Um 21 r

Ulití"
Mrto IMkovo oťklitíii et)h

něm:(ti vojíni
"Io je (ajfmivé poMavrnd ptá

ví píli králi a cíih o přehmat) ch

abo!itimii jaký pfkní rámci
tvoři tito řtyří žoldnéři'" btufel
si stařc do hustých knírů a pal
tií dále

Lhtatnl policisté 1 llevriim v

tele pátrali již ve vedlejší ko

mnatě

"Nní tu nikde nní ncnlf'
hlásil jeden po druhém

Kaj I leviti ječel maje oči

jat S mou navttivf nkjn byl hyili

jit ve brání ntfrn Illnlaného

KAPITOLA ij
tiuUii rrititlUi Dták

NtJ uherským hlavním mítm
tnvaia noc
íiiuk milí ktuhl Vte halilo l

V tlttlO
I vlny Dunaje jakoby ůn ti-

šeji pl)Ouly kolem holrlu u "An-ltc-

královny"
Via odpotM tlctko tpt Jea

jedno bdi Jedno nepl llk k

vlaati
V pokoji v prvním patfe u

"Anglické královny" tmlouvtjf se

dva muli
V osvťtleném k Dunaji vylou-

čím pokoji sedili proli sob Fran-

tišek Dcák hrabe Dula Andráši

Starý páa sedel na kožené tvé
leoolce ktetá se stala pověstnou i

t(m Že byla poidíji přenešcna do

sařmovuy uherské kdež toto
křeslo Dcíkovo podacs stojí
Na atole ležely rákonniky spou-

sta Čistého papíru množství
ostře přiříznutých husích brkQ

Starý pia pilné psal a při tom
hovořil a mladým soudruhem

htatf lí AnJtáliho by sebrala prvnína )lno mlMo K ra lnici

"Na policii! Yvftvohoďma ni
o

®
o

rodního mudrevt Pryč t krvi 11
Severuv
Krvečistítel

tiál A muail jťtn mluvili
vaMiil Veličenstvem Ještě dnet"
"Což je vale sáW íitot tak na

Hltavá Uk dftlrřniř"
"NrjnaléhavějU a nrjJňlrřitr)

ší vale veličenstvo" odvětil mia

oznivci! Aťcúií Prottmann! Smrt

na odvážlivce :' tnílo ze vtrcli

ulic pcttNkích Lid o bouřil na
vli cli stranách

dý hrabě "Vlasť je v nebezpečíNa radnici kde byla policie
osvřtlila te rázem všechna okna

O tt
: vylččí všechny krevní a kožní nemoce krtlee vředy C

nádory ríižl slaný' tok zvétšené žldzy

a všechny syíilistkkó nemoce ®

býti!
viděl

Moe

když
Proto jem te vrátil z ciziny tč
doble vím že jde při tom 0 můjZ vnitřku bylo slyšili trapné

krví podlité:
"A přec zde musí

nikdo neoklame! Ji
sem přicházeli"
Strážníci a vojíni

rameny

"Hoj! Zde jsou

pobíhání hlučné přípravy Žiot''
"lak to?" 0 ciQisrw $100 OProttmann vyburcován byl pe

tupě krčili

ještě jedny kelným tím hlukem ze spaní "Mně hraběte fialu Andrášiho
inťiže kdokoli zalknout! zastřelili"Co je to? Co se stalo!" tázaldvéře!'' zvolal pan Heveši vltězo

Scvcruvprobodnouti kdo mně pozná ® Scvcruvsc všecek bledý inspekčního dŮ

stojníka sběhnuv do kanceláře Jsem "vogelírei" jak te Kká Již O
OHaynau mne odsoudil k smrti"Pan rada Heveši dal zatknouti

Františka Deáka" hlásil mu suše přibyl mé jméno na šibenici mezi

tím co jsem zastupoval Uhrymoravský důstojník
"0 toho šílence! Toho ničemy cizině Pátrali po miě ale já

jsem te nevracel Přistihnou-l- i

I životní
g Bnlstím
fy upravuje zaivAní jnivzliu-g-

zujcťliiiť k jídlu jiíviuilii
ZíVpuliokstililavy u všivil- -

nu Hlahosť HoilíVc zvláště
O pro lú!i rtarí a řlalx1

Cena 73 centů

Co to provedli Vyhodím ho
anne teď budu ihned oběšen

ícuvsu i jater j£

ppivídí tyto crváryk yru fy
vidclní ]iiVk Í lu í

j íi kr c!í qkrvavé iikhvuí písek řezuv- - v

ku ziní--t ledvin žloutenku JZ
a katarrh tiiíeliýřc V

Cena 78c a $128 '

zavřu ho dám ho pověsili! Uči

slavné a kvapné otevřel male ve

zdi vytesané dvéře koupelny
Kulaté tělo jeho rychle zmizelo

v koupelně
V nejbližším okamžiku již bylo

slyšeti nový jásot pana Hevešiho

Spozorovalť otevřené okno v

koupelně
S vytaseným mečem t lesknou-

címa se očima přiskočil znova k

Deákovi a skřípaje zuby křičel:

"Ha co jsem řekl? Hevešiho

nelze oklamati! Tu jest lidé tu

jest! Uprchlý trestanec zachránil
se světlíkeml Viď starý darebá-

ku?" sklonil se t pošklebkem k

Císařovna toustrastně pohlédlaniti něco takového! hrozil st
na mladého hraběteProttmann a lál při této zprávě
"Zmlml jste se prve o vlastiVenku lid hlučel stále hrozivěji

hrabě" oslovila ho císařovnaNa budovu lítalo již kamení
Hrabě Ďula Andráši z hlubokáokna s děsným řinčením sypala se

na dláždění Lid bulil Železnými hw&% 5fámsi vzdychl

holemi na zavřená vrata a křik "Ano o vlasti o zkoušené naší
domovině!" řekl vážně "O té

jeho bylo uvnitř slyšeti
ubohé zemi veličenstvojcž pláče

4 Mu ltnlM 4 1 I

I01IH ) HMl IKJm Ii ll
I H Mimi

l'lllril 41 m Ut W VtMI

i rtm Iib 4

f t t laltMrrt llaa
wll fl 'ltH tM4 IHI Kďll
usn rii v !] I

ll ) Nlf flrn rř
( Mina Viijt kmmlt I I t tiail

t II XUitAiht le Harar IVtiIrt
MlnHMala

Mtif !' Ilnll-H- l ll
mlíMiť I'ri-- i Jkui Klk U)rm I
li lUrt I"iiimii i min Miku tfrl t k

InikUtn k V' Kf

( III f ht Paul Min

M' f h klm I Holt RiMfl
IMI V l KomiMír iletnnffc r i
fli i I iiln H Iratl Mih

ri'i a rifMnl (! Ir Mutiil

kar-- l llailiiVk llrkiaf ř IT

Xlnarapnlla Mina
mll h6 lnMim I lllHlíll mMe
ítil í il nr ř W Kin mn A OtUrarni
Ni I'lvl-- l 'ir Mrnkn m t f r M

Ivir laipmnlli Atiy M kli Hl- l- "Ir
Mnio í''iií J™ fi -- t Kir Coulh
lMiklalni) Jan hdik mi Tlmrnu Ao

t V yr l'rap Mlaa
whlliia kitMnH I nlll v rnrl

MIiU Ani 1 lluilln lJ Ani K Vrlll
nf í''iiiik V4- - l l'iri pillnlli Jakub
ítntxiila Ni'W l'lriu Mino

Knmi-nu- l VI T llMward
M In liot

wIIiÍtIi4 Kh&u I tualAII oiAtlcI 1'fnd

J Kiinřar Hill"Frfl Voji ťaoiivM lal
Jif Hirnka OIimivIIi Mlnn 4''lnik
Pr ITiiInrr pnklaU Vkila ífi-il- l UaklaaU
Mlnn

Karel Veliký f VII v Xtni Ifetinal
Mlímckxtn

ndlifyl whftio kalilnu 4 nill mtr
l'fip!a Jun K itHin!ftipN'(ljHn Mklnln
iHjfmnik Víív Kdl Q'i'inik Jan I'm1iJIi po
klailnlk Jun Ninka Jun lt I In I

Jo Halm tr nlll Ani Vlí--
tra pnk Ji KMii k lr ' J Fill
ťr HiaiikH Jno Killik poíX Jan Klllprk

(' VIII Rurnimt Ownlonna Mlnn
ridlJváT vhtm kuMnu t tfiUil rnflci f
iMlnn hnrlinii lol lni C S l B ťffdnarla
p Initik mlaiiiilfta Vr Uure l)innlkUnu Mnp-- SIS N Klem Ht 'tnlk Kp

1'iu lirk ixiklmlník Vkn llnnlllfkn l rirti-im- í
lioni M nfM ('i' vnfttnl tr KalifAP

Nli'k vi!Nknni lrá luiif II Vavfln

Np!i k i IX v 1'lnn Cíly Mlíinr-nt- a

wlhfí v ks'ílnit ilruhnu nlll
ni'li-- l 1'tť'lfla Jan Hťirhl niiťi'ti'ln
Tniiíl M'ill tnjmn Kf W KťrH l l ( lt
dítítnlk Jan t Min t:iy Imiiu oikiwl
Jan Skinbarr 1'lnnliHr Mlnn

(' X řcrlMiklnran r Olliln Mlnn

]'lailii)a Káral Kohn lnlmpfnrlr' J

ll)tka tn'tnn!k Kiifl Alliorar 0'atnlk
M viH'kii finklfirtník Vi U (I rinyhard
OflWiKlíí V Jiik-- vrillf ni lr V Klít
knmil trií V llkraitn f i't lxř j l'ivak

ÍVeliI ř XI T No Omaha Vli
(MlUfri trhtit UtiMf rlit 'trlak nnfl'

Ol o iira h'xllii rníf tinl I r IIitht
uilnlan Kiilit liOtntiik A1"lf rfiulikr!A
Nutili S 'll A'ltitk Ant Mařlik IV O
H bnkl J Voc4ik II A H Ht

(luh XII ťhruilíiti r ICm-ln- Wla
0'l!iv4l i lidíB kiiťtoii ttitiolmluini

r 1 hiKlIn ttfut I'fiwlta Kur t ilnvrkf
' ' NOrriava t Kiltdpliil Jua Ilfik

l( N pt ! titl aoř t J Ilnvlim
1'M N fliiiinva t yukluilfifk Vi junifttt
IDI3 Allicll Ht

Cind XIII (ifkf In f Sfiiforth Itfi
wniirt (' Mlnn

oílhfvá (K'líi kailni tlrulniu nxKi
riii!(li KHfi'1 lnu'k laUiiFtl Ari
Hifhu tajKiniilk JarmlH KnvaniJit Ořil
Vt J ur ul tiklailnik Jun ío-- c

(inh XIV Iitillniír Kláci-- I

V Hiiiik'"! tt la

iHl'lii kuMnu řlriihiiB nnilíll r mílrl
l'fiiy Alwrt Ku' J" rlnuknp rnim
(itwu talnmnik Ví- H ui m-- )m Ilkrrl
(1'ntrnk Ji Krnliuli"! pnklkilník

Jun II" a - XV Ilnnklna Mlnn
odliyi i'hií kníilj rtriihj tt k
tn'írl Amluum llull l"lii Jim Hru
utiautpMa Jan oiika laj Iiiitii k llmn
ku llmiffl llibkln Mlnn ífnintk Jan (m-tul- it

pokladník K KliH

Mi'braka t XVI t Omaha 5b
i1l)á4ai-lif- kaMi prnl íirl r mMVllll pJ W MriHiha Cind J VV Hnul
tnlmtilk a Amálii Jukni Man-- l IVIO Ho 14
Ht poklailalk Kitral Maral H K cnr Rtb
anrl fIIMaina Ht

(Mo XVII r liiwr Mlnn
tCf~ pfllirt „ii ( vt „ nvAtW Pla
n fcartin lliiru1 Um Wnnnnl llurtnl)iřntnlk J r Mpaakai pukl fřpd II Clali

Cíalo XVIII Krutu Mcrira
T HryniMiil Wls

mllll nálclntll Hlaílnlky nlla Tnm
Kr"ikii mwfiiiln(lMila Jan 1'lliar tJii I

Jiwl If éfnt Jan Kanlka pukl t
Ntlppki ttitMS Vt Marl ltnl trii JaaNlirt inkinl tri Cir řatrlik Hflilaa
aoodliaji kaMuu druhou niulill w-- l?

Deákovi
vzlyká již okovy tísní a rány bez

"Zapalme to! Oheň na policii
Smrt na jejich hlavy!"
Prottmann žlutý jako vosk roz

děleval rozkazy:

"Jen když jste již nalezl co jste
hledal" pohlížel Deák na něho právírn páchané pálí a£ by byla jli První cosliy hudetní sávod

hodna lepšího osuduklidně "Aspoa sc odklidíte od

tud a dáte mně pokoj abych mohl "Co pravíte hrabě vždyť vím

Že vládne již dávno — bohudík —
tt"ZZ Veškeré dechové a smyčcové nástroje

T"Ýť a všechny příslušnosti k nim
"Všechno mužstvo do zbiíoí!

UČinl se výpad! Zástupy buďte

rozehnány!"

dále klidně pracovati"
"Aha ale to jsi se zmýlil!" zvo

lal Heveši "Tebe odvedeme

mír a klid v Uhrách" pravila cí-

sařovna zaraženě Himiwí bto múr am tri raci? relri"Netroufáme si milostivý pane - - - - -v
Je nás málo! Pan rada Heveši "Ano veličenstvo klid tu

ale je to klid hrobový) robové
sebou! Lidé chopte ee tohoto DnnhA InUnní hnrmnní(#tf Ccilllíky zasílám

odvedl velkou čánť mužatva fteklstarého hříšníka!"
že honí ještě jřdooho ptáčka"

Andráši sedil naproti němu na
stolici bez lenochu Poslouchal se

živým zájmem každému slovu
Deákovu a při tom si stáčel ci

garetu

"Myšlénka se šíří símě zraje
brachu Zraje potěšitelně" řekl
blaženě starý pán
"Má dobrého rozsévače" hleděl

na něho vroucně hrabě Andráši

"Ale Bůh dal mu ještě lepší
dny brachu můj Bůh poslal nám

opět dovou světici I to je Alžbě-

ta přišla z Bavorska Oči této

jsou jako zářící slunce jehož vý-

chod zahřívá oživuje den den
smíření našich hříchů' brachu

můj"
"Bůh žehnej vašemu dílu drahý

parn vzdychl mladý hrábí po
zvednuv pohled k nebesům "Ale

je jisté že mladá císařovna i námi
cítí s námi pracuje?"
„ "Zcela jisté brachu Pravím-l- i

to já můžeš býti klidný''
Ďula Andráši nepokojně vysko-

čil a naslouchal

"Nu co je to brachu?'' ohlédl
se po něm Deák vytáhnuv z úst

velikou pěnovou dýmku
"Zdálo ee mně jakobych za-

slechl s chodby nějaký šustot''

"jsme v hoteiu jistě tam ještě
sklepníci pobíhají"
"Ba nikoli! Sklepníka kor-

dem jsem posud neviděl a já

jasně slyšel jsem zařinčenf zbra-

ně" šeptal hrabě rozčilen

"Počkej podívám se hned"
vstával také starý pán
Spěchal ku dveřím a stiskl

kliku

"Je dobře zavřeno'' pravil
klidně

"Ale vtrhnou sem a já budu

ztracen" řekl Andráši úzkostlivě

"Vím že policisté přišli za námi"
"Věru jsou toho schopni"

řekl Deák "protož rychle pospěš
do druhého pokoje jebož okno

vede na zadní dvůr po hromo-svod- ě

dostaneš se dolů pospěš
si Ďulo pokud není pozdě"

ticho' vzdychl ti hrabě Andráši

trpce "Daně odvádějí te vzorným

)Um mildUI IiÚMIIUiIM} (larinii
Jednatel lirmy: V V Červený a Synové z Hradce
Králové hotovítelft světoznámých hudebních nástroji!

Stařec důstojně povstal se svého
křesla Položil na stůl domácí hlásil se znova moravský důstojník

Prottman v zoufalé zuřivosti lál pořádkem krev netřísní již naši
čepičku a vedle ní velikou svou

domovinu stížnosti neruší klidnevešírnu a pobíhal po obiovské Louis Viták 204 Wabash Ave Chicago 111
budově

dýmku
Pík odstrčil kožené křeslo

hrdě zvedl hlavu Posléze octl te opět ve tvé

trůnu lidé chodi t hlavou sklope-
nou tiše ale ''
"Ale?"
"Žal mně icvřel hrdlo velí

Luutilvo nemohl jsem domluvili

kanceláři
Byla to postava tak vznešená

pohled jeho tak zářil že policisté

bezděky ustupovali před ním

Teď teprve mu napadlo že má

zde tciegrafa že jest i spojen také

t "Novou budovou" Tam jsou

vojáci zbraně tam je kuli dosti!

Naše zákony jsou zavržcoy ústava

A „ fřiok 1 Son Oo

crVeI ícbchoín(cl a Importéři'

SťUtujM-lřrmy- i I Ulrniht Hr Vrh rrM

Hevtšikterý se na dnešní "lov"
důkladně posilnil lihovinou zaje

uherského království jest zničena

práva naše prohlášena za neplatčel na své lidi: Velitel policejní t horečnou ra
dosti tpěchal k telegrafu"Čeho te bojíte? Chopte se ho

ná synové nafi jsou v ptttatoích
zemích říše rakouské na celý tvůjOči se mu leskly masité tilnéa veďte ho za mnou!"

rty jeho rozkošně se chvěly Tel 54i&-- 1001 Fiinia ul Omabu
věk od nás odtrženi!
Císařovna Alžběta povstala

lcoošky a t udivením pravila:
"Bude zde hned lidská krev!"

"Strážaíci!" ozval te zvučný
blas Deákův "Váš velitel jest

zasyčel te s pěněnými rety "Jak
napilý dobře to vidíte Mluv! "Ale to vše mně nebylo dosud Fred Krug lírowiug Coněho šílenství! Neposlouchejte ho sděleno!"

"Jeho veličenstvu rovněž neMne se nedotýkejte tice budete

si ustelou tak ti lehnou!"
A stiskl telegrafický knoflík

KAPITOLA íG

Psanec u císařovny

toho žtletil já jsem František OMAHA NEHRASKAkrálovská milosti" pokračoval
Deák věrný stoupenec trůnu
krále Ví to o mně celá říše Klíitiií vytiritý pivovarCísařovna Alžběta seděla plna

hrab! Andrái dojemným hlasem

"Ale my to víme cítíme to za

koušíme to 1 my tarn za hraníjenom vás opilý vůdce jak te nepokoje v menší zrcadlové síni
zdá nechce to vždíti!" budínského hradu královského cemi my psanci bez vlasti Je
"Cože? Ještě 11 troulás mne Ctelsuat av Extzav TslA v ouditáclx av --r lali-vlel-

Vjno-v-r- i mm IcaviAému av ilní ho njpteáii
uráželi?" křičel divoce Heveši

Před ní na stolku vychází pára
Z vonného čaje ale vznešená pani
ani po čaji nesahá ani oblíbené

tomu již celé desítiletí veličen

ttvo D'le však nemůžeme setr-

vali nečintě mimo vlast VrátiliStrážníci nesměle přistoupili k
Zvenčí zabušili na dvéře Deákovi a položili mu ruce na tvé knihy nečte SAAE tÍHAUXt KcJIcpSl materiál a ncjlcpšl teihnliká durfi1ntjíme te všichni pronásledováni a
"Ve jménu zákona — otevřete!"

"Nevím co mně dnet tcházf odsouzeni připraveni na vše jen mmmmmmm Tullká a olichodal otiatriMial
rameno

"Dovolte pane vidíte že muozval se hluboký hlas
SAÍE HIAIUl ljMkultl oberenatre''Servus příteli teď již nenf abychom nějakým tpfisobcm uleh-

čili utrpěni krajanův''
tíme poslechnouti On je naším

tlečno Doro!" pravila trochu ne

vrle "lile již jest půlnoc 1

posud nejde na mne spaní"opravdu času nazbyt!" šeptal An velitelem on nám poroučí" "Dobře jste učinili" pravila cí
fláSK OUMknt MIAIe se trfUujíd lefa

Dopisy ho ochotné TjflzuJÍ dlo přání
dráši a podav runu Deákovizmizel František Deák učinil ještě "To je zvláštní veličenstvo Já
V koupelně jeden pokus aby zuřícího policcj

níbo velitele uspokojil
Pan Heveši se opětní z věnčí

rovněž nedovedla bych ještě u

saouti" odvětila předčílelka "Ce

sařovna bedlivě uváživši slova

pronesená "Ale vždyť i zde
doma bylo dosti vlastenců což

nemohli sami povznésti tvůj hlas
méli-l- i příčiny k ttfžnostetn když

úzvai
sta z Vídně tnad přespříliš vyčer"Pane rado vy jste te viomil

"Vy páčím dvéře oeotevřete-li!- " Mek Bros BrewJg Copala tily vašeho veličenstva"do toukromého příbytku klidného

"Skutečně Proto spánek teobčana' pravil mu slavnostním
hlasem "Víte co na to ná

Josef Kavan
II

pozemkový

OH a pojišťující Jednatel

270í)Jlž llřjnllcc
Frmllvi loty Oman I Sn (Jaini poimkf htnit a řafm piklím Omh

aUlu i ixijiliinf upaiH vám ti' k aajixiillentram pil oani li n)nlHii i 'J4 aakrá a
rrlinuiriK-inli- alntrakló

Obraťte te i dňvřrou n čího a
bude vám spravedlivě post úženo

nám vyhýbá Jindy však mne
jak tvrdíte trpřli a křivdy snášeli?

Jeho veličenstvo jest milostiv

všecko jeho tnažení
vede jen ku blahu poddaných"

cestováni po většině osvěží"

"Tím lépe" myslil si t úsmě-

vem starý pán "Jí věru se ani

nehnu Toto provoláni musím

dopsati ještě dnes"
A psal klidně dál

Pan Heveši však dostál tvému

SteuM a spololili-v-
i slétdoiPozlacená klika dvoukřídlových

dveří zarachotila tiše a na prahu

sleduji"
"Eh co toukromý

toto jest doupě břichu

klenci!" ječel Heveši

příbytek
sídlo spi-"J- á

vím
"O veličenstvo zde doma jest

t
~)-- Vaří a lahvnjí výborné pfvoí-- -

objevila te Beila komorná vzne-

šené pani
ílovu Zi chvíli byli dvéře pří mníco činím I Neodmlouvejte

Teloíon 119 rr-r- OMAHA NEBRCísařovna překvapení na ni po
hlédla

tlumeno každé tlovo žalář jest
odpovědi ku všem stížnostem! O

tom vaše veličenstvo ani neví ví

to jen mfstodržítel ví to slepý

jeho nástroj policejní velitel Prott-man- a

Pojednou nepostačují ani

všecky žaláře v Uhřfch Jsou
vesměs přeplněny národovci A

"Přejete í Belloř"
Komorná t hlubokou poklonou

tedy! Ku předu!"
Heveši vytateoou šavli ukázal

na dvéře

František Deák pohlédl nazna-

čeným směrem

Všechen pertonál hotelu všichni

Ur E HolovtcIÉer

Utíi UkalitVlrHa akM la M a _i

í THC! TlTTPTrV vclko-- l mnloolxliodník
JWM VJXj: l UHOVIXAMI©- -mlčky povznesla před tebe stříbr-

ný podnos jejž v ruce držela Blník (la d ralí SI0 Talafaa l ' '
9 nlaivakl tt aaai aaata mI A tál A tm kii a _Císařovna zvědaví uchopila na má na skladěhosté v nedbalkách tak jak vy r -' - — m w i ! mmi i řípo44 I Ů9 i CMl(Hll4Mlna ft 14 #4vštívenku na podnosu ležícískákali 1 postelí tlačili te již na

chodbě Sotva na ni te podívala objevilo t výborná Importovaná I kalifornská vína jakož I Impor-- '
M

jen proto že ti trouíali raditi te
ttěžovati ti na utrpení tvé vlasti

Ostatní ti toho již netroufají Jest
ticho ano veličenstvo ticho ní
mé hrobové ticho po celé zemi!''

te na sličném líci jejím překvapeniCekali a dívali te co te zde Železniční pozemky na přidej
V teverním Wiícoosinu Chíratované a kentucké kořalky i likéry"Tento uherský magnát prošlo iděje

Cfsařovninp líce zahalilo ta stíNeváhejme již! Ku předu (jo St Paul Minneapolit A Oma-
ha dráha má na oraalel uři níilrťat

oejvyššl vyslechnuti veličenstvo"

pravila komorná nem oevolejedna — dvě!' zvolal opět He g
Hulí lt tbiM Jeat Uké Jak onm tvrdí Jinak a pcnlr vrátí '

0

J
TELEFOřl 38 i— 250S N Strtct SOUTH OMAHA

"Ale v tuto chvíli I Vždyť jest Procházela te mlčky zamyšleníveši

František Deák po krátkém pře

Mg''
— J —

cenách a výhodných podmlnkáaa
platebních at 400000 tkrQ vybra-
ných pozemká rolnických Ti

půl noci!' zarazila te císařovna po tilných kobercích v zrcadlové
"Pravil že v zájmu uherského 1Í01mýšleni te ozval:

Pojednou ttaoula přímo před"Dobrá pane můj ustupuji ná kdo koupi Ziny aaehou vybrali
ti Dozemkv Dři kríaaích Irlirk

královttví musl nutní mluviti 1

vašim veličenstvem a protože vi Pro stůl

bytku Deákova 1 1 veřejemi vylo-

meny
"Tak se zde ctí zákon" křičel

Heveši prudce
"Tak" přisvědčil klidně Dcák

ani te k němu neobrátiv Psal
'dále

Heveši vpadl doprostřed pokoje
tak zuřivě jako prasklý balon V

patách za ním brnulo se množství

ozbrojených strážníků vojáků
četníků

"Kde je zrádce vlajti?" řval

pan Heveši

František Deák odfoukl obláček

dýmu rozlobenému muži do tváře

a lhostejně te na něho podíval
' "Ha ničemný spiklenče!'' tyčel
Heveši "Kam jsi ukryl druha!

Kde je vyzvědat Košuthflv kam

jsi ukryl uprchlého trestance hra-

běte Ďula Andrášiho?"

"Hledaný pán zde nenf Tento

byt patři Františfia Deákovi'' od-

pověděl starý pán klidně tedě

stále za stolem

"Musí zde týtil Ukryl jsi bol

Přišel tem sledovali jtme bo v

patách až seml Vydej ho aice ti

vše zpřevracíme" kvasil te brozný

pán
"Jen račte!'' pokrčil ttarý muž

ramenoma
Strážníci lánfm jali te důklad-

ně prohledávati byt testávajfcí ze

dvou pokojů

hrabětem Andrášim pohlédla mu

do očf a hlasem povzneseným ma jezerech v nichž jett hojnost ryb
a lež poikvtuif nevřřrnatl

děl dle světla že vaše veličenstvo

ještě bdi osmělil te hned''
silí Můžete mne odvésti ale

trpce zaplatíte tuto odvahu o tom

vát ujišťuji! Jen tolik chci ještě
věděti na čf rozkaz ti troufáte

mně toto učinili?''

pravila:
zdroj vody jak pro rodinu tak iTi kdož dovedou ocenit! výborný ttolnl nápojvytvětlovala komorná Děkuji vám hrabě fe jste

Císařovna Alžběta převracela mní toto vše řekl" aonytea
1'ozemkv do vetšial lanu 1"To jett jen malá část' smutná"Jsem k tomu zmocněn vyš zlatí oříznutou navštívenku v jem-

ných tvýcb prstechšího místa Ostataě co jest vám pravdy veličenstvo" osmělil te
Dula Andráši "Vše to jsou ttaré

ořny pftda jett úrodnou a toadaro
zpracovatelnou Cbicat-- o Mílwaa"Řekněte tomu pánovipo tom!" zvolal hrdě a opovržlivě

pan Heveši kee St Paul MinneaooliaNe neříkejte mu ničeho

Vpusťte ho ihned Přijmu ho Duluth Superior Ashland iawa"Zmocněn 1 vyššího místa"
všeobecné stížnosti Již bychom
se i v tom uspokojili vždyť jedoou

přec jen bude trpká tato éra u

konce Ale příhody posledních
jiná prospívajíc! mésta na drásezde pravila císařovna na konec

oblíbí ti (ajitté naše "COLD TOI" lahvové pivo

Jett lehké perlici te a řízné a jako jett zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest c nejlepšího chmele vybrané-

ho jeřmene a Čisté vody— neoíť v oím ani jediné přísa-

dy jel by byla škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepších
a tí kteříž je jednou okusili stali te řádnými našimi

zákazníky
Dodává ae v bedaách a aice v lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte tí u tvého obchod

nika aneb telefonem—Tel Oataha 1343 So Omaha 8

JETTER ERE™ CO riil a Hrm TthriÉ JÍTI

SOUTH OMAHA NEB

Bella mlčky te obrátila a otev
zamyslil te Deák "To nenf přec
možné to není možné Takové

Šílenosti aelze ani Z Vidní čekati!
Co z toho bude Pane aa nebesích

dnů jsou a to zbaviti nás i této

v m r m u a na dráháok
jiných poskytují dobrých trk jtplodiny íarmerské

řela dvéře před pánem v předsíni
jediné útěchy"čekajícím Pormnrnl tifl

Muž tiše vstoupil o parketyco t toho Dudes"

fiOllllOlJ arraiwtiRili u Man- -hladké jako zrcadlo a ttaoulDeák a povzdechem sklopil

O blížil podrobnatti pilte al
Gt$ W JStU

fmaaikaTf kaalaat Ha ?n
"°-- t7 JT iiKuctiví u dveří a hlubokou po

trantaii !nf lir k ln Ormt Wnr
Hmorcr 7mHmtm pro ť Uk '
ata Ob4rtít 11 idsrm Ur M Hllaa Ll4

hlava a kráčel uprostřed ozbroje
klonouných strážníků Kl Ant U fkiidBIU ra Ht aaf 4 as aiaaja


